

105 年第 2 梯次志願役專業軍(士)官班考選簡章修訂對照表

參、報名程序：

一、作業規劃期程如下表(修正前)：

民國 105 年第 2 梯次國軍志願役專業預備軍官預備士官班考選期程規劃表	
項目	作業期程
網路暨通信報名	自 7 月 11 日 8 時起
	至 8 月 22 日 17 時止
資審結果查詢	9 月 19 日
寄發准考證	9 月 26 日
考試	10 月 22 日(週六)
成績公告及複查	11 月 7 日
寄發錄取結果通知單	11 月 24 日
軍官入學報到	12 月 13 日
士官入學報到	12 月 15 日
軍官分科教育	106 年 2 月 13 日
士官分科教育	106 年 2 月 13 日
軍官任官日期	各官科預備軍官教育期程
士官任官日期	各官科預備士官教育期程
備考	1. 實際入學日期、報到地點由國防部公告，並於錄取結果通知單規定之。 2. 以上時間如有異動，均以國防部實際規劃需求為準。

參、報名程序：

一、作業規劃期程如下表(修正後)：

民國 105 年第 2 梯次國軍志願役專業預備軍官預備士官班考選期程規劃表	
項目	作業期程
網路暨通信報名	自 7 月 11 日 8 時起
	至 8 月 22 日 17 時止
資審結果查詢	9 月 19 日
寄發准考證	9 月 26 日
考試	10 月 22 日(週六)
成績公告及複查	11 月 7 日
寄發錄取結果通知單	11 月 24 日
軍官入學報到	12 月 13 日
士官入學報到	12 月 15 日
軍官分科教育	106 年 2 月 13 日(提前分科教育者為 105 年 12 月 19 日)
士官分科教育	106 年 2 月 13 日(提前分科教育者為 105 年 12 月 19 日)
軍官任官日期	各官科預備軍官教育期程
士官任官日期	各官科預備士官教育期程
備考	1. 實際入學日期、報到地點由國防部公告，並於錄取結果通知單規定之。 2. 以上時間如有異動，均以國防部實際規劃需求為準。

附表 17 基礎教育及任官時間表(修正前)

民國 105 年第 2 梯次國軍志願役專業預備軍官班基礎教育及任官時間表

需求單位	軍種官科(專長)	志願代碼	役期	基礎教育		任官日期
				施訓單位	週數	
陸軍司令部	步兵	A1	3 年	步訓部	40	106.10.5
陸軍司令部	步兵	A1	5 年	步訓部	40	106.10.5
陸軍司令部	砲兵	A2	3 年	砲訓部	40	106.10.5
陸軍司令部	砲兵	A2	5 年	砲訓部	40	106.10.5
陸軍司令部	裝甲兵	A3	3 年	裝訓部	40	106.10.5
陸軍司令部	裝甲兵	A3	5 年	裝訓部	40	106.10.5
陸軍司令部	通資電	A5	3 年	通訓中心	40	106.10.5
陸軍司令部	行政	A7	5 年	後訓中心	40	106.10.5
陸軍司令部	兵工	A8	5 年	後訓中心	40	106.10.5
陸軍司令部	經理	A9	3 年	後訓中心	40	106.10.5
陸軍司令部	運輸兵	A10	5 年	後訓中心	40	106.10.5
海軍司令部	海軍官科 (航輪)	B1	5 年	海軍官校	52	106.12.29
海軍司令部	海軍官科 (輪機)	B2	5 年	海軍官校	52	106.12.29
海軍司令部	行政	B4	5 年	海軍官校	52	106.12.29
海軍司令部	補給	B5	5 年	海軍官校	52	106.12.29
海軍司令部	陸戰	B7	5 年	海軍官校	52	106.12.29
海軍司令部	測量	B8	5 年	空軍航技學院	40	106.10.5
後備指揮部	步兵	F1	5 年	步訓部	40	106.10.5
後備指揮部	通資電	F4	5 年	通訓中心	40	106.10.5
憲兵指揮部	憲兵	E4	3 年	憲訓中心	40	106.10.5
憲兵指揮部	憲兵	E4	5 年	憲訓中心	40	106.10.5
憲兵指揮部	通資電	E1	5 年	通訓中心	40	106.10.5
政治作戰局	政戰	G3	5 年	政訓中心	40	106.10.5
政治作戰局	政戰	G3	3 年	政訓中心	40	106.10.5
主計局	財務(主計)	I1	5 年	管理學院	40	106.10.5
防空飛彈指揮部	砲兵	O1	5 年	砲訓部	40	106.10.5
防空飛彈指揮部	通資電	O2	5 年	通訓中心	40	106.10.5
防空飛彈指揮部	兵工	O3	5 年	後訓中心	40	106.10.5
防空飛彈指揮部	行政	O4	5 年	後訓中心	40	106.10.5
防空飛彈指揮部	飛彈保修	O6	5 年	後訓中心	40	106.10.5
防空飛彈指揮部	經理	O8	5 年	後訓中心	40	106.10.5
海巡署	步兵	S1	5 年	步訓部	40	106.10.5
海巡署	通資電	S3	5 年	通訓中心	40	106.10.5

民國 105 年第 2 梯次國軍志願役專業預備**士官班**基礎教育及任官時間表

需求單位	軍種官科 (專長)	志願 代碼	役期	基礎教育		任官日期
				施訓單位	週數	
陸軍司令部	步兵	AA1	3 年	步訓部	26	106.6.29
陸軍司令部	砲兵	AA2	3 年	砲訓部	26	106.6.29
陸軍司令部	裝甲兵	AA3	3 年	裝訓部	26	106.6.29
陸軍司令部	兵工	AA6	3 年	後訓中心	26	106.6.29
陸軍司令部	經理	AA9	3 年	後訓中心	26	106.6.29
陸軍司令部	財務(主計)	AA13	3 年	後訓中心	26	106.6.29
海軍司令部	航海	BB1	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29
海軍司令部	輪機	BB2	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29
海軍司令部	兵器	BB5	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29
海軍司令部	通資電	BB6	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29
海軍司令部	補給	BB8	3 年	後訓中心	26	106.6.29
海軍司令部	陸戰步兵	BB11	3 年	步訓部	26	106.6.29
海軍司令部	陸戰砲兵	BB12	3 年	砲訓部	26	106.6.29
海軍司令部	陸戰通資電	BB15	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29
空軍司令部	通信電子	CC22	3 年	空軍技術學院	26	106.6.29
憲兵指揮部	通資電	EE2	3 年	通訓中心	26	106.6.29
憲兵指揮部	通信電子	EE12	3 年	通訓中心	26	106.6.29
憲兵指揮部	憲兵	EE10	3 年	憲訓中心	26	106.6.29
後備指揮部	步兵	FF1	3 年	步訓部	26	106.6.29
後備指揮部	通資電	FF4	3 年	通訓中心	26	106.6.29
政治作戰局	政戰	GG6	3 年	政訓中心	26	106.6.29
主計局	財務(主計)	II2	3 年	後訓中心	26	106.6.29
軍醫局	醫勤	JJ1	3 年	衛訓中心	26	106.6.29
防空飛彈指揮部	砲兵	001	3 年	砲訓部	26	106.6.29
防空飛彈指揮部	通資電	002	3 年	通訓中心	26	106.6.29
防空飛彈指揮部	飛彈保修	003	3 年	砲訓部	26	106.6.29
防空飛彈指揮部	財務(主計)	004	3 年	後訓中心	26	106.6.29
防空飛彈指揮部	補給	0010	3 年	後訓中心	26	106.6.29
資電作戰指揮部	通資電	QQ1	3 年	通訓中心	26	106.6.29
資電作戰指揮部	補給	QQ4	3 年	後訓中心	26	106.6.29
海巡署	步兵	SS1	3 年	步訓部	26	106.6.29
海巡署	通資電	SS2	3 年	通訓中心	26	106.6.29

附表 1 基礎教育及任官時間表(修正後)

民國 105 年第 2 梯次國軍志願役專業預備軍官班基礎教育及任官時間表

需求單位	軍種官科 (專長)	志願代碼	役期	基礎教育		任官日期	
				施訓單位	週數	有入伍訓(原任官日期)	免入伍訓
陸軍司令部	步兵	A1	3 年	步訓部	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	步兵	A1	5 年	步訓部	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	砲兵	A2	3 年	砲訓部	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	砲兵	A2	5 年	砲訓部	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	裝甲兵	A3	3 年	裝訓部	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	裝甲兵	A3	5 年	裝訓部	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	通資電	A5	3 年	通訓中心	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	行政	A7	5 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	兵工	A8	5 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	經理	A9	3 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
陸軍司令部	運輸兵	A10	5 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
海軍司令部	海軍官科 (航輪)	B1	5 年	海軍官校	52	106.12.29	106.11.6
海軍司令部	海軍官科 (輪機)	B2	5 年	海軍官校	52	106.12.29	106.11.6
海軍司令部	行政	B4	5 年	海軍官校	52	106.12.29	106.11.6
海軍司令部	補給	B5	5 年	海軍官校	52	106.12.29	106.11.6
海軍司令部	陸戰	B7	5 年	海軍官校	52	106.12.29	106.11.6
海軍司令部	測量	B8	5 年	空軍航技學院	40	106.10.5	106.8.11
後備指揮部	步兵	F1	5 年	步訓部	40	106.10.5	106.8.11
後備指揮部	通資電	F4	5 年	通訓中心	40	106.10.5	106.8.11
憲兵指揮部	憲兵	E4	3 年	憲訓中心	40	106.10.5	106.8.11
憲兵指揮部	憲兵	E4	5 年	憲訓中心	40	106.10.5	106.8.11
憲兵指揮部	通資電	E1	5 年	通訓中心	40	106.10.5	106.8.11
政治作戰局	政戰	G3	5 年	政訓中心	40	106.10.5	106.8.11
政治作戰局	政戰	G3	3 年	政訓中心	40	106.10.5	106.8.11
主計局	財務(主計)	I1	5 年	管理學院	40	106.10.5	同原任官日期
防空飛彈指揮部	砲兵	O1	5 年	砲訓部	40	106.10.5	106.8.11
防空飛彈指揮部	通資電	O2	5 年	通訓中心	40	106.10.5	106.8.11
防空飛彈指揮部	兵工	O3	5 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
防空飛彈指揮部	行政	O4	5 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
防空飛彈指揮部	飛彈保修	O6	5 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
防空飛彈指揮部	經理	O8	5 年	後訓中心	40	106.10.5	106.8.11
海巡署	步兵	S1	5 年	步訓部	40	106.10.5	106.8.11
海巡署	通資電	S3	5 年	通訓中心	40	106.10.5	106.8.11

民國 105 年第 2 梯次國軍志願役專業預備士官班基礎教育及任官時間表

需求單位	軍種官 (科專長)	志願代 碼	役期	基礎教育		任官日期	
				施訓單位	週數	有入伍訓(原 任官日期)	免入伍訓
陸軍司令部	步兵	AA1	3 年	步訓部	26	106.6.29	106.5.5
陸軍司令部	砲兵	AA2	3 年	砲訓部	26	106.6.29	106.5.5
陸軍司令部	裝甲兵	AA3	3 年	裝訓部	26	106.6.29	106.5.5
陸軍司令部	兵工	AA6	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
陸軍司令部	經理	AA9	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
陸軍司令部	財務(主 計)	AA1 3	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	航海	BB1	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	輪機	BB2	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	兵器	BB5	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	通資電	BB6	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	補給	BB8	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	陸戰步 兵	BB1 1	3 年	步訓部	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	陸戰砲 兵	BB1 2	3 年	砲訓部	26	106.6.29	106.5.5
海軍司令部	陸戰通 資電	BB1 5	3 年	海軍技術學校	26	106.6.29	106.5.5
空軍司令部	通信電 子	CC2 2	3 年	空軍技術學院	26	106.6.29	106.5.5
憲兵指揮部	通資電	EE2	3 年	通訓中心	26	106.6.29	106.5.5
憲兵指揮部	通信電 子	EE1 2	3 年	通訓中心	26	106.6.29	106.5.5
憲兵指揮部	憲兵	EE1 0	3 年	憲訓中心	26	106.6.29	106.5.5
後備指揮部	步兵	FF1	3 年	步訓部	26	106.6.29	106.5.5
後備指揮部	通資電	FF4	3 年	通訓中心	26	106.6.29	106.5.5
政治作戰局	政戰	GG6	3 年	政訓中心	26	106.6.29	106.5.5
主計局	財務(主 計)	II2	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
軍醫局	醫勤	JJ1	3 年	衛訓中心	26	106.6.29	同原任官日期
防空飛彈指揮 部	砲兵	001	3 年	砲訓部	26	106.6.29	106.5.5
防空飛彈指揮 部	通資電	002	3 年	通訓中心	26	106.6.29	106.5.5
防空飛彈指揮 部	飛彈保 修	003	3 年	砲訓部	26	106.6.29	106.5.5
防空飛彈指揮 部	財務(主 計)	004	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
防空飛彈指揮 部	補給	001 0	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
資電作戰指揮 部	通資電	QQ1	3 年	通訓中心	26	106.6.29	106.5.5
資電作戰指揮 部	補給	QQ4	3 年	後訓中心	26	106.6.29	106.5.5
海巡署	步兵	SS1	3 年	步訓部	26	106.6.29	106.5.5
海巡署	通資電	SS2	3 年	通訓中心	26	106.6.29	106.5.5

◎105 第 2 梯次志願役專業軍(士)官班考選簡章
軍(士)官分科教育及任官日期修訂說明：

- 一、依本部 105 年 8 月 2 日國人培育字第 1050012961 號令頒「105 年第 2 梯次志願役專業軍(士)官班招募成效精進作法」規定：曾完成與錄取班隊同等級入伍訓練之新生，得於入學當日申請免新生入伍訓練。渠等經各校核准免訓者，於入營報到當日逕送相關施訓單位，同步實施分科教育，俾利提前兩個月初官補充。
- 二、渠等因分科教育報到及任官日期與原考選簡章有異(社會青年)，爰配合修訂報到及任官日期，以求周延。